

- 1. The Indian Air Force (IAF) will operationalise its No.18 Squadron "Flying Bullets" at the Sulur Air Force Station near Coimbatore, equipping it with the fourth generation LCA Tejas aircraft.**

भारतीय वायु सेना ने कोयंबटूर के समीप सुलूर वायु सेना स्टेशन में चौथी पीढ़ी के एलसीए तेजस विमान से लैस अपनी 18 वीं स्क्वाड्रन “फ्लाइंग बुलेट्स” का संचालन शुरू किया।

- 2. GE Power India (GEPIL) said it has appointed Mahesh Palashikar as its Chairman.**

जीई पावर इंडिया (जीईपीआईएल) ने कहा कि उसने महेश पलाशीकर को अध्यक्ष नियुक्त किया है।

- 3. Chief of Air Staff Air Chief Marshal R K S Bhadauria flew a Tejas single-seater light combat aircraft at the Sulur air force station.**

वायुसेना प्रमुख एयर चीफ मार्शल आर के एस भदौरिया ने सुलूर वायुसेना स्टेशन पर एक सीट वाला हल्का तेजस विमान उड़ाया।

- 4. The New Development Bank of the BRICS countries appointed Marcos Prado Troyjo, who served as Brazil's Economy Minister, as the new president of the Shanghai-based bank.**

ब्रिक्स समूह देशों के नव विकास बैंक (न्यू डेवलपमेंट बैंक) ने मार्कोस प्राडो ट्रॉयजो को अपना अध्यक्ष नियुक्त किया। वह ब्राजील के वित्त मंत्री रह चुके हैं।

- 5. R Sreelekha will be the first woman Director General of Police in Kerala after the state government appointed her as Fire and Rescue Services DGP as part of a major reshuffle.**

आर श्रीलेखा केरल में पहली महिला पुलिस महानिदेशक (डीजीपी) होंगी। राज्य सरकार ने बड़ा फेरबदल करते हुए श्रीलेखा को दमकल और बचाव सेवा का डीजीपी नियुक्त किया।

- 6. The National Council for Science & Technology Communication (NCSTC), Department of Science & Technology (DST) in association with Dr. Anamika Ray Memorial Trust, has brought out the Hindi version of the Popular Multimedia Guide for Mass Awareness carrying important information on A-to-Z of COVID-19 pandemic.**

राष्ट्रीय विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संचार परिषद (एनसीएसटीसी), विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग (डीएसटी) ने डॉ. अनामिका रे मेमोरियल ट्रस्ट के सहयोग से, कोविड-19 महामारी के संदर्भ में जन जागरूकता फैलाने के लिए सभी (ए-टू-जेड) महत्वपूर्ण जानकारी प्रदान करने वाली लोकप्रिय मल्टीमीडिया गाइड का हिंदी संस्करण जारी किया है।

- 7. Japan's Cabinet approved a proposed 32 trillion yen (\$296 billion) supplementary budget to help fund \$1.1 trillion in measures to cushion the blow to the economy from the coronavirus pandemic.**

जापान के मंत्रिमंडल ने 32,000 अरब येन (296 अरब डॉलर) के अनुपूरक बजट को मंजूरी दे दी, यह बजट कोविड-19 संकट से अर्थव्यवस्था को बचाने के लिए 1,100 अरब डॉलर का कोष बनाने में मदद करेगा।

- 8. The Indian Olympic Association constituted an 11-member committee led by Athletics Federation of India president Adille Sumariwala to monitor annual grant and affiliation fee of its members for the 2020-2021 cycle.**

भारतीय ओलंपिक संघ ने भारतीय एथलेटिक्स महासंघ के अध्यक्ष आदिले सुमरिवाला की अगुवाई में 11 सदस्यीय ओलंपिक समिति का गठन किया जो 2020-21 सत्र में अपने सदस्यों के सालाना अनुदान और मान्यता फीस की निगरानी करेगी।

- 9. Nearly 4 lakh entrepreneurs from MSME sector attended a training session for rebuilding businesses post COVID-19 to create a Guinness World Record of the largest online business lesson, which was viewed for over 98 lakh minutes.**

एमएसएमई क्षेत्र के करीब 4 लाख उद्यमी कोविड-19 के बाद कारोबार को फिर से खड़ा करने को लेकर एक प्रशिक्षण सत्र में शामिल हुए, इसके साथ इन उद्यमियों ने अबतक के इस सबसे बड़े ऑनलाइन व्यापार पाठ्यक्रम का गिनीज वर्ल्ड रिकार्ड भी बनाया, इस पाठ्यक्रम को 98 लाख मिनट से अधिक देखा गया।

- 10. The Tamil Nadu government has inked pacts with 17 companies for bringing in fresh investments of over Rs 15,100 crore that will create job opportunities for about 47,150 people in the State.**

तमिलनाडु सरकार ने 17 कंपनियों के साथ 15,100 करोड़ रुपये से अधिक के नए निवेश समझौते किए हैं, जिससे राज्य में लगभग 47,150 लोगों को रोजगार मिलेगा।